

Når I køber en løsøreforsikring hos Alka, får I en police og forsikringsbetingelser. Af policen/forsikringsbetingelserne fremgår det, hvilke dækninger, selvrisici og summer, der gælder. Her fremgår det også, om der gælder særlige vilkår for jeres forsikring. Vær opmærksom på, at faktaarket giver jer et generelt overblik over løsøreforsikringen. Hvis I ønsker at få alle detaljer, henviser vi til policen/forsikringsbetingelserne, der gælder for vores Løsøreforsikring (40-1). Faktaarket kan også ses på [www. Alka.dk](http://www.Alka.dk).

Hvilken form for forsikring er der tale om?

En løsøreforsikring dækker, hvis der skulle ske skader på jeres løsøre. Afhængigt af hvilke dækninger I køber, kan den blandt andet dække skader som følge af brand, tyveri og vandskade. Alkas løsøreforsikring dækker også, hvis en del af løsøret beror i bygninger udenfor forsikringsstedet.



Hvad dækker den?

Brandforsikring:

- ✓ Brand
- ✓ Lynnedslag

Tyveriforsikring :

- ✓ Indbrudstyveri
- ✓ Ran og røveri
- ✓ Simpelt tyveri af forretningscykler

Vandskedeforsikring :

- ✓ Udstrømning af vand
- ✓ Vandskade på varer der beror i kælder



Hvad dækker den ikke?

- ✗ Svidning, smeltning og glødeskader
- ✗ Skade ved langsom udsivning af vand
- ✗ Opstigning af grund- eller kloakvand
- ✗ Oversvømmelser fra hav, fjord, sø eller vandløb

Indbrudstyveri

- Vinduer der ikke er lukkede og tilhæpede

Ran og røveri

- Såfremt der ikke gøres anskrig øjeblikkelig efter ranet



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Afskrivningstabeller på cykler
- ! Vandskade på varer i kælder skal være anbragt på et fast, ikke-vandsugende underlag, mindst 10 cm over kældergulvet.
- ! Færdselsskader er pr. færdselsskade begrænset til 30.000 kr. (basis 1993)
- ! Ran og Røveri er begrænset til 15 % af forsikringssummen, højst 115.000 kr. (basis 1993).
- ! Vandskader :
 - Nedbør der trænger ind i bygningen via åbenstående vinduer/altandøre



Hvor er jeg dækket?

- ✓ Løsøreforsikringen dækker på det i policen angivne forsikringssted.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- I skal give samtykke til, Alka må registrere, udveksle og behandle jeres oplysninger, så vi kan administrere forsikringen
- I skal kontrollere jeres police og sikre jer, at alle oplysninger er korrekte
- I skal betale jeres forsikring til tiden
- I skadetilfælde er I forpligtet til, så vidt muligt, at afværge eller begrænse skaden
- Hvis I får en skade, skal I anmelde det til Alka. I skal samtidig give Alka de oplysninger, der er nødvendige for, at vi kan behandle jeres anmeldelse
- Ved tyveri- og hærværksskader skal I straks anmelde skaden til politiet



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Afhængig af jeres aftale med Alka, skal I betale jeres løsøreforsikring typisk en gang om året. Alka opkræver automatisk pengene.



Hvornår starter og slutter dækningen?

Dækningen starter fra det tidspunkt, der fremgår af policen, og løber indtil den opsiges skriftligt af jer eller os. Efter enhver anmeldt skade har selskabet dog ret til med 14 dages varsel at ophæve forsikringen.



Hvordan opsiger jeg aftalen?

I kan opsige forsikringen skriftligt til Alka med 1 måneds varsel til udløb af en hovedforfaldsmåned. Er forsikringen tegnet for en flerårig periode, kan forsikringstageren dog tidligst opsige forsikringen for den på policens forside anførte dato.

Medlem af

Garantifonden
for skadesforsikringsselskaber